
 

 

Apel Nr 4 

Delegatów XXXVI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Krośnie 

z dnia 7 marca 2024 roku 

w sprawie: zmian przepisów dotyczących składów komisji konkursowych ds. wyboru 
osób na funkcyjne stanowiska pielęgniarskie i położnicze 

skierowany do: 

1. Ministra Zdrowia 
2. Prezesa Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 
 

Delegaci XXXVI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Krośnie wnoszą 
o podjęcie przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych w Warszawie działań, zmierzających 
do zmiany zapisów rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie sposobu przeprowadzania 
konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą z dnia 6 lutego 2012 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 430 t.j.), w zakresie wyboru osób 
na stanowiska funkcyjne: 

1. naczelnej pielęgniarki/ położnej,  
2. przełożonej pielęgniarek/ położnych,  
3. pielęgniarki oddziałowej/ położnej oddziałowej. 
Obecnie w skład komisji konkursowych na powyższe stanowiska wchodzi od trzech do 

sześciu przedstawicieli kierownika podmiotu leczniczego. Efektem przyjętego 
w rozporządzeniu rozwiązania jest sytuacja, w której wyboru osób na pielęgniarskie/ 
położnicze stanowiska funkcyjne, w rzeczywistości dokonują przedstawiciele kierownika 
podmiotu leczniczego, którzy nie muszą posiadać wykształcenia pielęgniarskiego lub 
położniczego.  

Z punktu widzenia świadczeniodawcy powinno być natomiast istotne, aby wybór osób na 
funkcyjne stanowiska pielęgniarskie był dokonywany przez osoby posiadające odpowiednie 
doświadczenie zawodowe pozwalające na ocenę kwalifikacji i wiedzy kandydatów na dane 
stanowisko.  

Delegaci XXXVI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Krośnie występują 
o zmianę przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie sposobu przeprowadzania 
konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą, w taki sposób, aby wpływ na wybór osób na funkcyjne stanowiska 
pielęgniarskie/ położnicze miały osoby posiadające doświadczenie zawodowe niezbędne do 
oceny kwalifikacji i wiedzy kandydatów na dane stanowisko. Większość składu komisji 
konkursowych powinny zatem stanowić osoby posiadające wykształcenie pielęgniarskie lub 
położnicze. 
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